ỦY BAN NHÂN DÂN

 H     N B     N

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆ  NAM

Độc lập - ự do - Hạnh phúc

Số:      /QĐ - UBND            n       n  n            n      n m

QUYẾ  Đ NH

Công nhận hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ thoát nghèo

    oát th  ng     n n        t  n       n th  t  n Bút   n

CHỦ   CH UỶ BAN NHÂN DÂN  H     N B     N

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Quyết định số 59/2015/QĐ-TTg ngày 19 tháng 11 năm 2015 của Thủ

tướng Chính phủ ban hành chuẩn nghèo tiếp cận đa chiều áp dụng cho giai đoạn

2016-2020;

Căn cứ Thông tư số 17/2016/TT-LĐTBXH ngày 28 tháng 6 năm 2016 của Bộ

Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận

nghèo hằng năm theo chuẩn nghèo tiếp cận đa chiều áp dụng cho giai đoạn 2016-

2020;

Căn cứ Thông tư số 14/2018/TT-BLĐTBXH ngày 26/9/2018 của Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số

17/2016/TT-BLĐTBXH 28/6/2016 hướng dẫn quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận

nghèo hằng năm theo chuẩn nghèo tiếp cận đa chiều áp dụng cho giai đoạn 2016-

2020;

Thực hiện Kế hoạch số 123/KH-UBND ngày 18/11/2020 của UBND huyện

Hoằng Hóa về việc rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và hộ gia đình làm nông

nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình năm 2020;

Căn cứ kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo rà soát thư ng  uyên năm

2021 trên địa bàn Thị tr n B t Sơn

Theo đề nghị của Thư ng trực Ban ch  đạo giảm nghèo thị tr n B t Sơn.

QUYẾ  Đ NH:

Điề   . Công nhận hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ thoát nghèo theo kết quả rà

soát thư ng  uyên năm 2021, đối với 01 phố B t Cương từ tháng 8 năm 2021 cụ

thể như sau:

1. Hộ nghèo:        0 hộ,          0 khẩu.

- Trong đó:

+ Hộ n  èo   uộc c ín  s c    XH 0  ộ  0 k ẩu.

+ Hộ n  èo   uộc c ín  s c   iảm n  èo 0  ộ  0 k ẩu.

- Phân tích theo thu nhập và đa chiều

Điề   . Danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ thoát nghèo được công nhận

tại Quyết định này là căn cứ để thực hiện chế độ, chính sách đối với hộ nghèo, hộ

cận nghèo, hộ mới thoát nghèo và  ây dựng kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội

trên địa bàn Thị tr n B t Sơn rà soát thư ng  uyên năm 2021.

Điề  3. Trong th i gian thụ hưởng chính sách, các hộ gia đình có tên trong danh

sách kèm theo nếu có thay đổi, biến động thông tin về hộ, về nhân khẩu, tài sản, về các

dịch vụ  ã hội cơ bản được tiếp cận có trách nhiệm khẩn trương khai báo về UBND Thị

tr n qua cán bộ chính sách để bổ sung, sửa đổi, cập nhật thông tin kịp th i.

Điề  4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Các thành viên Ban ch  đạo giảm nghèo thị tr n; Trưởng các phố và các hộ

gia đình có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Ph ng LĐTBXH huyện  b/c  ;

- Thư ng trực Đảng ủy; HĐND thị tr n( b/c) ;

- Ph ng Giao dịch Ngân hàng CSXH huyện b/c  ;

- Bảo hiểm  ã hội huyện b/c ;

- Lưu BCĐ giảm nghèo TT, CBCS.

CHỦ   CH

   H ng   n

+ Hộ n  èo   eo  iêu c í   u n ập 0  ộ  0 k ẩu.

+ Hộ n  èo đa c iều   iếu  ụ  d c  vụ

xã  ội c  bản.

0  ộ  0 k ẩu.

2. Hộ cận nghèo bổ sung 02 hộ, 05 khẩu.

3. Hộ thoát nghèo: 02 hộ, 05 khẩu.

+ Hộ   o   n  èo lên  ộ cận n  èo: 02  ộ  05 k ẩu.

+ Hộ   o   n  èo lên   ên c uẩn cận n  èo: 0  ộ  0 k ẩu.

+ Hộ xóa  ên k ỏi dan  s c  n  èo

(c ế   c u ển đi…):

0  ộ  0 k ẩu.

4. Hộ thoát cận nghèo 0 hộ, 0 khẩu.

		chutich.ttbutson.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-25T17:14:30+0700

		2021-08-25T17:17:44+0700

		2021-08-25T17:18:16+0700

		ttbutson.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-25T17:18:31+0700